
PAGINA: 1
01/06/2010

08:34:05

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2009

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 1 .   2

1 . 1 .   3

1 . 1 .   5

1 . 1 .   6

1 . 2 .   1

1 . 2 .   2

1 . 3 .   1

1 . 3 .   2

1 . 3 .   3

1 . 4 .   1

1 . 4 .   2

1 . 5 .   1

1 . 5 .   2

1 . 5 .   4

1 . 1 .   2    1

1 . 1 .   2    2

1 . 1 .   3    3

1 . 1 .   5    2

1 . 1 .   5    3

1 . 1 .   5    9

1 . 1 .   6    1

1 . 2 .   1    1

1 . 2 .   2    1

1 . 3 .   1    1

1 . 3 .   1    2

1 . 3 .   1    3

1 . 3 .   1    4

1 . 3 .   1    5

1 . 3 .   1    6

1 . 3 .   1    7

1 . 3 .   1    9

1 . 3 .   2    1

1 . 3 .   2    2

1 . 3 .   2    3

1 . 3 .   2    4

1 . 3 .   2    5

1 . 3 .   2    6

1 . 3 .   2    8

1 . 3 .   2    9

1 . 3 .   2  10

1 . 3 .   3    1

1 . 3 .   3    2

1 . 3 .   3    3

1 . 3 .   3    4

1 . 3 .   3    5

1 . 3 .   3    9

1 . 4 .   1    1

1 . 4 .   1    2

1 . 4 .   1    3

1 . 4 .   1    4

1 . 4 .   2    1

1 . 4 .   2    2

1 . 4 .   2    3

1 . 5 .   1    1

1 . 5 .   1    2

1 . 5 .   2    1

1 . 5 .   2    2

1 . 5 .   4    1

1 . 5 .   4    2

  1 074 725 191

   137 713 699

   122 573 672

   39 923 195

   39 524 113     591 106

    163 212

   8 801 108

    413 632

    238 805

   1 868 214

    810 017

   18 346 176

   75 102 843

    684 675

   1 685 650

    446 311

   19 095 870

   72 597 776

    125 138

   5 699 289

   9 647 073

   133 312 233

   3 745 394

   263 395 833

   89 326 979

   65 179 570

   1 256 978

   9 872 355

   32 553 683

   11 969 703

   118 110 905

   704 268 639

   12 699 981

   2 032 524

   272 836 336    37 644 140

  7 224 643 766

   16 685 794

   12 372 736

   361 717 655    348 125 248

   11 343 846    1 630 666    9 334 700    183 462 857

   103 454 854    23 019 553

   154 580 825

   34 398 717

   7 385 907

   11 670 380

  1 074 725 191

   137 713 699

   122 573 672

   39 923 195

   40 115 220

    163 212

   8 801 108

    413 632

    238 805

   1 868 214

    810 017

   18 346 176

   75 102 843

    684 675

   1 685 650

    446 311

   19 095 870

   72 597 776

    125 138

   5 699 289

   9 647 073

   133 312 233

   3 745 394

   263 395 833

   89 326 979

   65 179 570

   1 256 978

   9 872 355

   32 553 683

   11 969 703

   118 110 905

   704 268 639

   12 699 981

   2 032 524

   310 480 476

  7 224 643 766

   16 685 794

   12 372 736

   709 842 902

   205 772 068

   126 474 408

   154 580 825

   34 398 717

   7 385 907

   11 670 380

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 212 438 890

   122 573 672

   39 524 113    40 677 513

   8 801 108

    413 632

    238 805

   118 039 755

   643 029 285

   878 032 264

   287 568 841   7 262 287 906

   390 776 186    348 125 248

   114 798 700    1 630 666    32 354 253    183 462 857

   188 979 541

   19 056 287

  1 212 438 890

   122 573 672

   80 201 627

   8 801 108

    413 632

    238 805

   118 039 755

   643 029 285

   878 032 264

  7 549 856 747

   738 901 433

   332 246 476

   188 979 541

   19 056 287

   48 325 221   1 375 690 075

    652 437

  1 639 101 304

   678 345 027   7 610 413 154

   371 232 775    1 630 666    51 410 540    183 462 857

  1 424 015 296

    652 437

  1 639 101 304

  8 288 758 180

   607 736 838

  2 446 495 023    425 545 411   1 267 124 583   14 357 698 357   18 496 863 375

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS



PAGINA: 2
01/06/2010

08:34:05

MEF/DGPP
CIR19A5F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2009

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

1

1 . 5 .   5

1 . 6 .   1

1 . 6 .   2

1 . 6 .   3

1 . 6 .   5

1 . 8 .   1

1 . 8 .   2

1 . 9 .   1

1 . 5 .   5    1

1 . 6 .   1    1

1 . 6 .   1    2

1 . 6 .   2    1

1 . 6 .   2    2

1 . 6 .   3    1

1 . 6 .   5    1

1 . 8 .   1    1

1 . 8 .   2    1

1 . 8 .   2    2

1 . 9 .   1    1

   67 454 534

    130 034

   5 119 691

    328 571

    106 399

   1 365 120

   18 506 303

   84 803 027

   209 521 494

   40 000 000

   361 627 167    89 590 225    537 369 017   5 188 132 272

   67 454 534

    130 034

   5 119 691

    328 571

    106 399

   1 365 120

   18 506 303

   84 803 027

   209 521 494

   40 000 000

  6 176 718 681

  2 446 495 023    425 545 411   1 267 124 583   14 357 698 357

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  18 496 863 375

   67 454 534

   5 249 725

    434 970

   1 365 120

   18 506 303

   84 803 027

   249 521 494

   361 627 167    89 590 225    537 369 017   5 188 132 272

   67 454 534

   5 249 725

    434 970

   1 365 120

   18 506 303

   84 803 027

   249 521 494

  6 176 718 681

   371 232 775    1 630 666    51 410 540    183 462 857

   25 556 118

   334 324 521

   361 627 167    89 590 225    537 369 017   5 188 132 272

   607 736 838

   25 556 118

   334 324 521

  6 176 718 681

  2 446 495 023    425 545 411   1 267 124 583   14 357 698 357   18 496 863 375

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


