MEF/DGPP

01/06/2010

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2009

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

EJECUCION DE INGRESOS

08:34:05 (EN NUEVOS SOLES)

CIR19A5F

PAGINA: 1

CONSOLI	DADO	GOBIERNO	วร เ		S
---------	------	----------	------	--	---

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 446 495 023	425 545 411	1 267 124 583	14 357 698 357	18 496 863 375
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	48 325 221			1 375 690 075	1 424 015 296
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD				1 212 438 890	1 212 438 890
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 074 725 191	1 074 725 191
1.1.22	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				137 713 699	137 713 699
1.1.3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				122 573 672	122 573 672
1.1.33	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				122 573 672	122 573 672
1.1.5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	39 524 113			40 677 513 39 923 195	80 201 627 39 923 195
1.1. 5 2 1.1. 5 3	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	39 524 113			39 923 195 591 106	40 115 220
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	37 324 113			163 212	163 212
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 801 108			100 2.12	8 801 108
1.1.6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 801 108				8 801 108
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	652 437				652 437
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	413 632				413 632
1.2.1 1	APORTES PREVISIONALES	413 632				413 632
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	238 805				238 805
1.2.2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	238 805				238 805
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 639 101 304				1 639 101 304
1.3. 1	VENTA DE BIENES	118 039 755				118 039 755
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 868 214				1 868 214
1.3.12	VENTA DE BIENES PECUARIOS	810 017				810 017
1.3. 1 3 1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	18 346 176 75 102 843				18 346 176 75 102 843
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS INDOSTRIALES VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	684 675				684 675
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 685 650				1 685 650
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	446 311				446 311
1.3.1 9	VENTA DE OTROS BIENES	19 095 870				19 095 870
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	643 029 285				643 029 285
1.3.2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	72 597 776				72 597 776
1.3.22	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	125 138				125 138
1.3.2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	5 699 289				5 699 289
1.3.24	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	9 647 073				9 647 073
1.3.25	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	133 312 233				133 312 233
1.3. 2 6 1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	3 745 394 263 395 833				3 745 394 263 395 833
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	89 326 979				89 326 979
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	65 179 570				65 179 570
1.3.3	VENTA DE SERVICIOS	878 032 264				878 032 264
1.3.3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 256 978				1 256 978
1.3.3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	9 872 355				9 872 355
1.3.33	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	32 553 683				32 553 683
1.3.3 4	SERVICIOS DE SALUD	11 969 703				11 969 703
1.3.35	INGRESO POR ALQUILERES	118 110 905				118 110 905
1.3.3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	704 268 639				704 268 639
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			678 345 027	7 610 413 154	8 288 758 180
1.4.1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE CORIEDNOS EXTRANJEROS			287 568 841 12 699 981	7 262 287 906	7 549 856 747 12 699 981
1.4. 1 1 1.4. 1 2	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			2 032 524		2 032 524
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			272 836 336	37 644 140	310 480 476
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				7 224 643 766	7 224 643 766
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			390 776 186	348 125 248	738 901 433
1.4.2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			16 685 794		16 685 794
1.4.22	ORGANISMOS INTERNACIONALES			12 372 736		12 372 736
1.4.2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			361 717 655	348 125 248	709 842 902
1.5	OTROS INGRESOS	371 232 775	1 630 666	51 410 540	183 462 857	607 736 838
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	114 798 700	1 630 666	32 354 253	183 462 857	332 246 476
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	11 343 846	1 630 666	9 334 700	183 462 857	205 772 068
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	103 454 854		23 019 553		126 474 408
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	188 979 541				188 979 541
1.5. 2 1 1.5. 2 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS SANCIONES	154 580 825 34 398 717				154 580 825 34 398 717
1.5. 2 2	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	34 370 / 17		19 056 287		19 056 287
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			7 385 907		7 385 907
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			11 670 380		11 670 380

MEF/DGPP 01/06/2010

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2009

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

EJECUCION DE INGRESOS

08:34:05 (EN NUEVOS SOLES) PAGINA:

CIR19A5F

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS		2 446 495 023	425 545 411	1 267 124 583	14 357 698 357	18 496 863 375
1.5	OTROS INGRESOS		371 232 775	1 630 666	51 410 540	183 462 857	607 736 838
1.5.5	INGRESOS DIVERSOS		67 454 534				67 454 534
1.5.5 1	INGRESOS DIVERSOS		67 454 534				67 454 534
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		25 556 118				25 556 118
1.6.1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS		5 249 725				5 249 725
1.6.11	EDIFICIOS RESIDENCIALES		130 034				130 034
1.6.12	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES		5 119 691				5 119 691
1.6.2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		434 970				434 970
1.6.2 1	VENTA DE VEHICULOS		328 571				328 571
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		106 399				106 399
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		1 365 120				1 365 120
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		1 365 120				1 365 120
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		18 506 303				18 506 303
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS		18 506 303				18 506 303
1.8	ENDEUDAMIENTO			334 324 521			334 324 521
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO			84 803 027			84 803 027
1.8.1 1	CREDITOS EXTERNOS			84 803 027			84 803 027
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO			249 521 494			249 521 494
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS			209 521 494			209 521 494
1.8.22	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES			40 000 000	1		40 000 000
1.9	SALDOS DE BALANCE		361 627 167	89 590 225	537 369 017	5 188 132 272	6 176 718 681
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE		361 627 167	89 590 225	537 369 017	5 188 132 272	6 176 718 681
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE		361 627 167	89 590 225	537 369 017	5 188 132 272	6 176 718 681
TOTAL GE	NERAL :		2 446 495 023	425 545 411	1 267 124 583	14 357 698 357	18 496 863 375